
国立大学法人茨城大学
大学間／学部間　交流協定校一覧

アメリカ合衆国 USA バングラデシュ人民共和国 Bangladesh

スリランカ民主社会主義共和国 Sri Lanka

インドネシア共和国 Indonesia

カナダ Canada

ペルー共和国 Peru

スペイン Spain

ベトナム社会主義共和国 Viet Nam

フランス France

英国 United Kingdom

ブルガリア共和国  Republic of Bulgaria タイ王国 Kingdom of Thailand

ドイツ　Germany

オーストラリア Australia

ニュージーランド　New Zealand

中華人民共和国 China

フィリピン共和国 Philippines

マレーシア Malaysia

ブルネイ・ダルサラーム国　Brunei Darussalam

（平成30年5月23日現在）

※ ◎…大学間交流協定
○…学部間交流協定

大韓民国 Korea

台湾 Taiwan

2016/3/30

2013/10/24

2014/8/1

2014/5/28 （再締結）

2015/10/25 (再締結)

61
マレーシア科学大学 ◎

Universiti Sains Malaysia

VNU University of Science, Vietnam National University, Hanoi

59
ウボンラーチャーターニー大学理学部  ○

2017/1/26
Faculty of Science, Ubon Ratchathani University

Gadjah Mada University

41
スリウィジャヤ大学 ◎

 Sriwijaya University

2015/1/19

2013/4/25

38
ルフナ大学農学部 ○

Faculty of Agriculture, University of Ruhuna

51

2007/11/22 (再締結)

2009/12/9

2010/3/5

2016/7/22

2014/7/14

2017/8/3

2016/6/30

2011/10/13

2016/4/25

2016/8/3

50
フエ大学外国語学部 ○

Hue University, College of Foreign Language

Universitas Jenderal Soedirman

45
アンダラス大学 ◎

1999/2/16

2013/8/14

2017/10/17

2001/3/5

2014/1/31

2016/9/6 (再締結)

2011/9/30 (再締結)

2006/10/12 (再締結)

2017/7/5

2016/10/13

1997/6/2

2014/7/2

2011/1/10

62
ブルネイ・ダルサラーム大学 ◎

2010/11/12

2002/11/28

2016/3/10

2014/3/3

2008/11/20

2017/1/21

2016/11/8
Universiti Brunei Darussalam

2017年6月15日

36
靜宜大学 ◎

Faculty of Agriculture, Khon Kaen University

Providence University

58
キングモンクット工科大学トンブリ校 ○

武漢科技大学 ○

Wuhan University of Science & Technology

53
トゥラキットバンディット大学 ◎

Dhurakij Pundit University

2006/1/1

2009/9/25

24
華東師範大学　◎

East China Normal University

34
国民大学校 ◎

56
チェンマイ大学 ◎

Kookmin University

2006/11/22

Chiang Mai University

2015/3/23

2005/6/21

2011/3/22

33
仁濟大學校 ◎

Inje University

32
忠北大学校 ◎

Chungbuk National University
1991/5/8

31

60
デ・ラ・サール大学 ◎

De La Salle University

57
コンケン大学農学部 ○

30
西北農林科技大学 ○

Institute of Theoretical Physics Academia Sinica

27
河北工業大学理学院 ○

19
カンタベリー大学理学部　○

College of Science, University of Canterbury

Northwest A&F University
2010/10/19

29
南京農業大学 ○

King Mongkut's University of Technology Thonburi

55
プーケット・ラチャパット大学 ◎

Phuket Rajabhat University

54
カセサート大学 ◎

Kasetsart University

2016/12/21 （再締結）

1988/3/27

Nanjing Agricultural University

1998/9/10

2001/6/13

28
中国科学院理論物理研究所 ○

25
白城師範学院 外国語大学 ○

The Indonesian Agency for Agricultural Research and Development of the
Ministry of Agriculture of the Republic of Indonesia

College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University

26
北京師範大学原子核理工学院 ○

48
ベトナム国家大学 ◎

College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University

Vietnam National University, Hanoi

ベトナム社会科学院東北アジア研究所 ○

21
国際関係学院 ◎

University of International Relations

52
ベトナム国家大学ハノイ科学大学 ○

Institute for Northeast Asian Studies Vietnam Academy of Social Sciences

2015/1/26

23
内モンゴル民族大学 ◎

Institute for Research and Community Service Institut Teknologi Bandung

Inner Mongolia University for the Nationalities

47
インドネシア共和国農業省農業研究開発庁 ○

49
ハノイ社会人文科学大学 ◎

Vietnam National University-Hanoi, College of  Social Sciences and Humanities

22
浙江大学 ◎

Andalas University

Zhejiang University

46
バンドン工科大学 新・再生可能エネルギー研究センター ○

東アジア

Udayana University

43
インドネシア教育大学 ◎

20
復旦大学 ◎

Universitas Pendidikan Indonesia

Fudan University

44
ジェンデラル・スディルマン大学 ◎

オセアニア

18
シドニー工科大学 ◎

University of Technology, Sydney

16
ソフィア大学 ◎

Sofia University

15
グロースターシャー・カレッジ ○

Gloucestershire College

14
ウスター大学 ◎

University of Worcester

42
ウダヤナ大学 ◎

12
フランス放射線防護原子力安全研究所 ◎

3
ペンシルバニア州立大学 ◎

The Pennsylvania State University 東南アジア

39
ボゴール農科大学 ◎

10
ラ・モリナ国立農業大学 ○

Bogor Agricultural University

Universidad Nacional Agraria La Molina

7
アイダホ州立大学　◎

Idaho State University

5
ウィスコンシン大学スペリオル校 ◎

University of Wisconsin, Superior

4
アラバマ大学　バーミングハム校 ◎

University of Alabama at Birmingham

40

6

2015/3/23

2010/3/2

2009/7/28

No 大学名
協定締結日

Y/M/D

北米・南米

ヨーロッパ

1
イースタンワシントン大学 ◎

11
アルカラ大学 ◎

Eastern Washington University

Alcala University

No 大学名
協定締結日

Y/M/D

2
テネシー工科大学 ◎

Tennessee Technological University

ガジャ・マダ大学 ◎

南アジア

37
バングラデシュ農業大学 ○

Bangladesh Agricultural University
2006/5/11

2009/1/13

35
韓国原子力研究所 ○

2017/8/8
the Radiation Science, Korea Atomis Energy Research Institute

モンタナ州立大学 ◎

8
マギル大学生涯学習学部 ○

2011/5/24
School of Continuing Studies at McGill University

Hebei University of Technology

L'Institut de Radioprotection et de Surete Nucleaire
(IRSN)

Montana State University

9
ブリティッシュコロンビア地域の大学ジョイントベンチャー　○

2017/12/18
TRIUMF

13
レンヌ第一大学　○

2017/12/14
Universite de Rennes 1

17
ユーリッヒ研究所

2018/2/9
Forschungszentrum Julich Gmbh


