国立大学法人茨城大学 大学間/学部間 交流協定校一覧

	大学名	協定締結日 Y/M/D
	- 南米	
T	アメリカ合衆国 USA イースタンワシントン大学 ◎	
1	Eastern Washington University	1999/2/16
2	テネシー工科大学 ◎	2013/8/14
	Tennessee Technological University	2010/0/11
3	ペンシルバニア州立大学 ◎ The Pennsylvania State University	2016/9/6 (再締結)
	アラバマ大学 バーミングハム校 ◎	0011 (0 (00 (玉维針)
4	University of Alabama at Birmingham	2011/9/30 (再締結)
5	ウィスコンシン大学スペリオル校 ◎	2006/10/12 (再締結)
	University of Wisconsin, Superior モンタナ州立大学 ©	
6	Montana State University	2017/7/5
7	アイダホ州立大学 ◎	2017/10/17
	Idaho State University カナダ Canada	2000,000
1	マギル大学生涯学習学部 〇	
8	School of Continuing Studies at McGill University	2011/5/24
9	ブリティッシュコロンビア地域の大学ジョイントベンチャー 〇	2017/12/18
	TRIUMF	
	ペルー共和国 Peru ラ・モリナ国立農業大学 ○	
10	Universidad Nacional Agraria La Molina	2001/3/5
3 —İ	ロッパ	
-	スペイン Spain	
11	アルカラ大学 ◎	2014/1/31
	Alcala University	
I	フランス France フランス放射線防護原子力安全研究所 ◎	
12	L'Institut de Radioprotection et de Surete Nucleaire	2016/4/25
	(IRSN) レンヌ第一大学 O	
13	Universite de Rennes 1	2017/12/14
	英国 United Kingdom	
14	ウスター大学 ◎	2016/8/3
	University of Worcester グロースターシャー・カレッジ 〇	
15	Gloucestershire College	2015/1/26
	ブルガリア共和国 Republic of Bulgaria	
16	ソフィア大学 ◎	2015/3/23
	Sofia University ドイツ Germany	
17	ユーリッヒ研究所	2019 /2 /0
	Forschungszentrum Julich Gmbh	2018/2/9
	アニア ナーフトニリス Assabusits	
	オーストラリア Australia シドニーエ科大学 ◎	
18	University of Technology Sydney	
	University of Technology, Sydney	2016/12/21 (再締結)
	ニュージーランド New Zealand	2016/12/21 (再締結)
19	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○	2016/12/21 (再締結) 2017年6月15日
19	<mark>ニュージーランド New Zealand</mark> カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury	
19 東ア	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○	
19 東ア	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎	
19 東ア	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University	2017年6月15日
19 東ア	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎	2017年6月15日
19 東ア 20 21	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University 国際関係学院 ◎	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12
19 東ア 20	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University 国際関係学院 ◎ University of International Relations 浙江大学 ◎ Zhejiang University	2017年6月15日
19 東ア 20 21	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑤ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12
19 東ア 20 21 22 23	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University 国際関係学院 ◎ University of International Relations 浙江大学 ◎ Zhejiang University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10
東ア 20 21 22	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University 国際関係学院 ◎ University of International Relations 浙江大学 ◎ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ◎ Inner Mongolia University for the Nationalities	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28
19 東ア 20 21 22 23	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University 国際関係学院 ◎ University of International Relations 浙江大学 ◎ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ◎ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ◎ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10
19 東ア 20 21 22 23 24	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑤ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 新江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21
19 東ア 20 21 22 23 24	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ◎ Fudan University 国際関係学院 ◎ University of International Relations 浙江大学 ◎ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ◎ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ◎ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 ○ College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21
19 東ア 20 21 22 23 24 25	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 ○ College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 ○	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 ○ College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 ○ Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 ○	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ② Fudan University 国際関係学院 ③ University of International Relations 浙江大学 ③ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ③ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ③ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28	エュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ② Fudan University 国際関係学院 ③ University of International Relations 浙江大学 ③ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ③ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ③ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇 Northwest A&F University 武漢科技大学 〇 Wuhan University of Science & Technology	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	コージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇 Northwest A&F University 武漢科技大学 〇	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ② Fudan University 国際関係学院 ③ University of International Relations 浙江大学 ③ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ③ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ③ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 ○ College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 ○ Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 ○ Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 ○ Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 ○ Northwest A&F University 武漢科技大学 ○ Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ③ Chungbuk National University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ② Fudan University 国際関係学院 ③ University of International Relations 浙江大学 ③ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ③ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ③ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 ○ College of Nuclear Science and Technology,Beijing Normal University 河北工業大学理学院 ○ Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 ○ Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 ○ Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 ○ Northwest A&F University 西北農林科技大学 ○ Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ③ Chungbuk National University 仁濟大學校 ⑤ Chungbuk National University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	ニュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 ○ College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ② Fudan University 国際関係学院 ③ University of International Relations 浙江大学 ③ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ③ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ③ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 ○ College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 ○ College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 ○ Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 ○ Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 ○ Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 ○ Northwest A&F University 武漢科技大学 ○ Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ③ Chungbuk National University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1 1991/5/8 2005/6/21
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	コージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇 Northwest A&F University 武漢科技大学 〇 Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ⑥ Chungbuk National University 「濟大學校 ⑥ Inje University 国民大学校 ⑥ Kookmin University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1 1991/5/8
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	コージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇 Northwest A&F University 武漢科技大学 〇 Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ⑥ Chungbuk National University 「濟大學校 ⑥ Inje University 国民大学校 ⑥ Inje University	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1 1991/5/8 2005/6/21
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35	コージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 復旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇 Northwest A&F University 西北農林科技大学 〇 Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ⑥ Inje University 国民大学校 ⑥ Inje University 韓国原子力研究所 〇	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1 1991/5/8 2005/6/21 2011/3/22
19 東ア 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35	エュージーランド New Zealand カンタベリー大学理学部 〇 College of Science, University of Canterbury ジア 中華人民共和国 China 後旦大学 ⑥ Fudan University 国際関係学院 ⑥ University of International Relations 浙江大学 ⑥ Zhejiang University 内モンゴル民族大学 ⑥ Inner Mongolia University for the Nationalities 華東師範大学 ⑥ East China Normal University 白城師範学院 外国語大学 〇 College of Foreign Laguages, Baicheng Normal University 北京師範大学原子核理工学院 〇 College of Nuclear Science and Technology, Beijing Normal University 河北工業大学理学院 〇 Hebei University of Technology 中国科学院理論物理研究所 〇 Institute of Theoretical Physics Academia Sinica 南京農業大学 〇 Nanjing Agricultural University 西北農林科技大学 〇 Northwest A&F University 武漢科技大学 〇 Wuhan University of Science & Technology 大韓民国 Korea 忠北大学校 ⑥ Chungbuk National University 国民大学校 ⑥ Chungbuk National University 国民大学校 ⑥ Kookmin University 韓国原子力研究所 〇 the Radiation Science, Korea Atomis Energy Research Institute	2017年6月15日 1988/3/27 2010/11/12 2002/11/28 2016/3/10 2017/1/21 2014/3/3 2008/11/20 2006/11/22 1998/9/10 2001/6/13 2010/10/19 2006/1/1 1991/5/8 2005/6/21 2011/3/22

No	大学名	協定締結日 Y/M/D
南ア	ジア	
	パングラデシュ人民共和国 Bangladesh	
37	バングラデシュ農業大学 ○	2006/5/11
3/	Bangladesh Agricultural University	2006/5/11
	スリランカ民主社会主義共和国 Sri Lanka	
	ルフナ大学農学部 〇	
38	Faculty of Agriculture, University of Ruhuna	2009/1/13
由市	アジア	
木田		
	インドネシア共和国 Indonesia	
39	ボゴール農科大学 ◎	2009/7/28
	Bogor Agricultural University	
40	ガジャ・マダ大学 ◎	2010/3/2
70	Gadjah Mada University	2010/3/2
	スリウィジャヤ大学 ◎	
41	Sriwijaya University	2015/3/23
	ウダヤナ大学 ◎	
42	,,,,,,	2009/12/9
	Udayana University	
43	インドネシア教育大学 ◎	2011/10/13
	Universitas Pendidikan Indonesia	
44	ジェンデラル・スディルマン大学 ◎	2016/6/30
44	Universitas Jenderal Soedirman	2010/0/30
	アンダラス大学 ◎	
45	Andalas University	2017/8/3
	バンドンエ科大学 新・再生可能エネルギー研究センター 〇	
46		2014/7/14
	Institute for Research and Community Service Institut Teknologi Bandung	
47	インドネシア共和国農業省農業研究開発庁 〇	2016/7/22
4/	The Indonesian Agency for Agricultural Research and Development of the Ministry of Agriculture of the Republic of Indonesia	2010/1/22
	ベトナム社会主義共和国 Viet Nam	
48	ベトナム国家大学 ◎	2010/3/5
	Vietnam National University, Hanoi	
49	ハノイ社会人文科学大学 ◎	
	, 0 1 I I X X I I X I Y I Y I Y I Y I Y I Y I	2007/11/22 (再締結)
	Vietnam National University-Hanoi, College of Social Sciences and Humanities	
50	フエ大学外国語学部 〇	2013/4/25
50	Hue University, College of Foreign Language	2013/ 4/ 23
	ベトナム社会科学院東北アジア研究所 〇	
51	Institute for Northeast Asian StudiesVietnam Academy of Social Sciences	2015/1/19
	ベトナム国家大学ハノイ科学大学 〇	
52		2014/8/1
	VNU University of Science, Vietnam National University, Hanoi	
	タイ王国 Kingdom of Thailand	
53	トゥラキットバンディット大学 ◎	2015/10/25(再締結)
•	Dhurakij Pundit University	2010/ 10/ 20 (] դորդել/
	カセサート大学 ◎	
54	Kasetsart University	2014/5/28 (再締結)
	- プーケット・ラチャパット大学 ◎	
55	Phuket Rajabhat University	2013/10/24
	Friuket Kajabriat University チェンマイ大学 ◎	
56	, = , , , , ,	2016/3/30
	Chiang Mai University	
57	コンケン大学農学部 〇	2011/1/10
•,	Faculty of Agriculture, Khon Kaen University	2011/1/10
	キングモンクットエ科大学トンブリ校 〇	0014/7/0
58	King Mongkut's University of Technology Thonburi	2014/7/2
	ウボンラーチャーターニー大学理学部 〇	
59	Faculty of Science, Ubon Ratchathani University	2017/1/26
	フィリピン共和国 Philippines デ・ラ・サール大学 〇	
60	, , , , , , , , , ,	1997/6/2
	De La Salle University	
	マレーシア Malaysia	
6.1	マレーシア科学大学 ◎	0040/40/40
61	Universiti Sains Malaysia	2016/10/13
	ブルネイ・ダルサラーム国 Brunei Darussalam	
	ブルネイ・ダルサラーム大学 〇	
	ı ノルヤコ・スルソノ ̄ム人子 ⊎ ┃	
62	Universiti Brunei Darussalam	2016/11/8

(平成30年5月23日現在)

※ ◎···大学間交流協定 ○···学部間交流協定